УВЕДОМЛЕНИЕ

о подготовке проекта постановления Администрации Северодвинска «О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска от 22.10.2012 № 409-па»

Дата размещения уведомления

«22» октября 2021 года

Разработчик

Управление экономики Администрации Северодвинска

Обоснование необходимости подготовки проекта

Постановлением Администрации Северодвинска от 22.10.2012 № 409-па утверждены порядки размещения нестационарных торговых объектов (далее – НТО) и организации и проведения аукциона на право размещения НТО, размещаемых на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена. В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р.

Краткое описание проблемы, на решение которой направлено предполагаемое регулирование, его целей

Проектом предусматривается предоставление мест для размещения HTO без проведения торгов для хозяйствующих субъектов, осуществляющих услугу общественного питания — сезонных (летних) кафе на смежных земельных участках при стационарных предприятиях общественного питания, а так же хозяйствующим субъектам, надлежащим образом исполнявшим свои обязанности по действующему договору аренды того же земельного участка, заключенному до 1 марта 2015 года, продление договоров для сезонных HTO на следующий период без проведения торгов.

Планируемый срок вступления в силу муниципального нормативного правового акта

01 января 2022 года

Срок приема предложений по факту размещения уведомления

начало «25» октября 2021 года окончание «01» ноября 2021 года

Ф.И.О. должностного лица, уполномоченного на проведение оценки регулирующего воздействия, адрес электронной почты тел./факс

Гусарова Наталья Петровна

econo3@adm.severodvinsk.ru (8184)58-70-72/ (8184)58-73-57

Начальник Управления экономики

Ю.В. Чецкая

22.10.2021